Администрация Члянского сельского поселения
Николаевского Муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024                                                                                                             № 4 - па

с. Чля

      О внесении изменений в Муниципальную целевую программу по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

В целях совершенствования муниципального правового акта в соответствии с нормами бюджетного законодательства администрация Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Муниципальную целевую программу по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края», утвержденной постановлением администрации Члянского сельского поселения от 18.05.2017 г. № 16-па следующие изменения:
1.1. Пункт 9 Паспорта программы читать в новой редакции:
 «п. 9 Объемы финансирования по источникам и срокам»
              2023 год – 10,000 тыс. руб.;
              2024 год -  55,000 тыс. руб.;
              2025 год -  55,00 тыс. руб;
              ВСЕГО -     120,00 тыс. руб.»
2. п. 10 «Основные мероприятия Программы» паспорта читать в новой редакции:
«10. Основные мероприятия Программы
	№
пп
	Наименование
мероприятий
	Исполнитель
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
тыс. руб

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

	1.
	Создание и  обновление минерализованных полос вокруг населенных пунктов

	0,000
	20,000
	20,000
	-

	2.
	Организация мероприятий по техническому оснащению добровольных пожарных формирований
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	0,000
	10,000
	10,000

	-

	3.
	Уборка горючих отходов, сухой травы и мусора
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	10,000
	15,000
	15,000
	-

	4.
	Выявление и снос снятых с учета бесхозных строений, представляющих опасность
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	0,000
	0,00
	0,000
	-

	5.
	Поддержание пожарного водоема (прорубь)
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	0,000
	10,000
	10,000
	-

	6.
	Освещение источников противопожарного водоснабжения в темное время суток
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	7.
	Поддержание боеготовности добровольных пожарных формирований
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	8.
	Разработка и принятие порядка финансирования льгот членам добровольных пожарных формирований
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	0,00
	     0,00
	   0,00
	-

	9.
	Изготовление памяток для населения о противопожарной безопасности
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	10.
	Проведение противопожарных учений в поселении
	ПЧ-50 с.Маго
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний.
	Администрация поселения, ПЧ-50
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	12.
	Изготовление плана эвакуации
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	-
	-

	-

	Итого:
	10,000
	55,000
	55,000
	-

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на главу Члянского сельского поселения Маркову Е.Н.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в «Сборнике нормативных правовых актов  органа  местного самоуправления Члянского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

Глава сельского поселения                                                                          Е.Н. Маркова